
PRZYRODA I EKOLOGIA W SP 10 

Nasza szkoła jest zlokalizowana w centrum osiedla,  ale otoczona mnóstwem 

pięknych drzew i krzewów. Z  tego też względu staramy się prowadzić 

działania, które mają na celu wyrobienie u naszych uczniów nawyków 

zmierzających do dbałości o środowisko naturalne oraz jego mieszkańców.  

Od wielu lat prowadzimy zbiórkę surowców wtórnych, w tym makulatury,  

baterii, nakrętek. Staramy się segregować odpady. 

W 2019 roku uczestniczyliśmy w programie „Zielona 

stopa filantropa” organizowanym przez Fundację 

„Nasza Ziemia”. Zbieraliśmy stare telefony 

komórkowe, w celu ich recyklingu, a za zebrane środki 

ufundować sprzęt AGD placówkom służącym dzieciom 

lub osobom starszym. Dzięki osobom które wzięły 

udział zebraliśmy 90 komórek.  

Od wielu lat w czerwcu organizowany jest Dzień zrównoważonego rozwoju. 

Co roku ma inne hasło przewodnie. Mieliśmy zajęcia dotyczące naszej 

osiedlowej rzeki Baszki, poznawaliśmy z mapą nasze osiedle z wykorzystaniem 

Terenowej Ścieżki Ekologicznej po osiedlu Mokre. Zorganizowaliśmy też 

warsztaty poświęcone wodzie, podczas których uczniowie rozwiązywali  

zagadki logiczne,  wykonywali zadania matematyczne, humanistyczne, a nawet 

sprawnościowe związane z wodą.  

 

 

 



W 2018 roku Dzień zrównoważonego rozwoju poświęcony był pierwszej 

pomocy. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



W 2020 roku z powodu pandemii w związku z Dniem Ochrony Środowiska 

uruchomiliśmy padlet, na którym uczniowie zamieszczali swoje prace – kartki z 

kalendarza. 

 

 

 

 

 

 

Link do padletu:  https://padlet.com/marzenapolaszewska/f54e619rcoygm6d2  

 

 

 

https://padlet.com/marzenapolaszewska/f54e619rcoygm6d2


PCHLI TARG  

W szkole odbywa się także  pchli targ pod hasłem „Daj przedmiotom drugie 

życie, oszczędzaj środowisko”. Uczniowie mogą sprzedać lub wymienić 

przedmioty, które im już nie są potrzebne, a innym mogą się jeszcze przydać. 

Akcja ma na celu uświadomienie uczestnikom, iż kupując potrzebny przedmiot 

od kogoś, kto już z niego nie korzysta,  przyczyniamy się do ochrony 

środowiska, sprawiamy, że rzecz nie trafia na śmietnik, ale do potrzebującego.  

 

Aby o przyrodę dbać, trzeba jak 

najwięcej o niej wiedzieć, dlatego 

uczestniczymy również z naszymi 

uczniami w licznych zajęciach, warsztatach 

upowszechniających wiedzę przyrodniczą i 

ekologiczną. Korzystamy z zajęć w Młynie 

Wiedzy, uczestniczymy w pokazach fizycznych i 

chemicznych. 

 

Współpracujemy też ze 

Stowarzyszeniem „Tilia” oraz 



Szkołą Leśną na Barbarce, m.in. poprzez udział w warsztatach „Chrońmy 

powietrze – przeciwdziałajmy niskiej emisji”.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

„POSADŹ DRZEWO DLA PRZYSZŁYCH POKOLEŃ” 

Nasza szkoła przystąpiła do akcji "Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń", 

organizowanej corocznie przez Szkołę Leśną na Barbarce i stowarzyszenie 

"Tilia" we współpracy z Nadleśnictwem Toruń. 

Na terenie szkoły w dniu 20 kwietnia 2020 r. posadziliśmy 6 świerków, 1 sosnę, 

4 drzewa liściaste (jarząb pospolity, buk, brzoza, lipa) i 2 róże. 



Uczniowie uczestniczyli w lekcji przyrody, m.in. rozwiązywali interaktywne 

quizy, które poszerzyły ich wiedzę nie tylko o drzewach, ale także o ekologii. 

 

 

 

 

 

 

 

W grudniu 2020 roku 

wszystkie klasy 7 

podczas lekcji 

biologii uczestniczyły w zajęciach zdalnych poświęconych dbałości o klimat 

 

W bieżącym roku szkolnym przystąpiliśmy do kampanii społeczno – ekologicznej 

„Działaj z imPETem!”, aby przybliżyć 

naszym uczniom  zagadnienia dotyczące 

prawidłowej segregacji odpadów, ze 

szczególnym uwzględnieniem butelek 

PET oraz ich recyklingu. Nasze działania 

toczą się na padlecie, który jest budowie. 

W grudniu uczniowie wykonywali ozdoby 

świąteczne m.in. z butelek. 

        

 

 


